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CURSO 2023/2024 

RELACIÓN DE PROFESORADO DEL GRADO EN PSICOLOGÍA (Virtual)  
 

PRIMER CURSO ASIGNATURA PROFESOR/A ÁREA DE CONOCIMIENTO E-MAIL 

 
 
 
 
Primer semestre 

Atención, percepción y memoria Sonia Alguacil Sánchez Psicología Básica salguacil@ubu.es 

Psicología social Juan Pablo Pizarro Psicología Social rjpizarro@ubu.es 

Fundamentos de Psicobiología  Miguel Morales Navas Psicobiología  mmorales@ubu.es 

Metodología de Investigación en Psicología Cristina Quiñones García 
 

Metodología de las Ciencias del 
Comportamiento 

cquinones@ubu.es 

Psicología del Ciclo Vital: Infancia y 
Adolescencia 

Eduardo Blasco Delgado  Psicología Evolutiva y de la 
Educación 

emblasco@ubu.es 

 
 
 
 
 
 
Segundo semestre 

Aprendizaje, conducta y cognición Sonia Alguacil Sánchez Psicología Básica salguacil@ubu.es 

Psicología de la personalidad Sonia López Lorenzo Personalidad, Evaluación y 
Tratamiento Psicológico 

sllorenzo@ubu.es 

Psicología de los grupos y comportamiento 
colectivo 

Roberto Muelas Lobato Psicología Social rmuelas@ubu.es 

Análisis de datos básicos aplicados a la 
psicología 

Covadonga González-Nuevo 
Vázquez 

Metodología de las Ciencias del 
Comportamiento 

cgonzalez-
nuevo@ubu.es 

Motivación y emoción Aida Gutierrez García Psicología Básica aidagg@ubu.es 
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